
Sumário:

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.................................................................................................... 2

DIRETORIA-GERAL....................................................................................................................................5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.............................................................................................. 5

22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL........................................................................................... 5

 PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 2019

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N º 889

    Instituído pela Lei 3.047, de 16 de dezembro de 2015, e regulamentado pelo Ato nº 017, de 08 de março de 2016

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Nº 889,EDIÇÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial                               

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d

https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/
https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial
https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial


Nº 889, PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 20192  DIÁRIO OFICIAL 

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 1392/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 17, da Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro 
de 2008, em conformidade ao disposto pelo art. 37 da Lei nº 1.818, 
de 23 de agosto de 2007, Ato nº 101/2017, de 16 de novembro de 
2017, Ato 052/2018 e protocolo Edoc n° 07010314720201914;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor DANILO CARVALHO 
DA SILVA, matrícula nº 129415, para, em substituição, exercer o 
cargo de Encarregado de Área de Manutenção, Serviços Gerais e 
Segurança Predial, no período de 20 a 29 de dezembro de 2019, 
durante o afastamento legal em razão de recesso natalino do titular 
do cargo Jadson Martins Bispo.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1393/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 28 de novembro de 2019, 
a Promotora de Justiça WERUSKA REZENDE FUSO PRUDENTE 
para responder cumulativamente e conjuntamente pela 14ª 
Promotoria de Justiça da Capital.	

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1394/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008; 
considerando o teor do Parecer nº 272/2019, de 26 de novembro 
de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, por permuta, os servidores GUSTAVO 
JACINTO RAMOS DE MENEZES, Analista Ministerial – Ciências 
Jurídicas, matrícula nº 85608, lotado na 7ª Promotoria de Justiça 
da Capital, e LIANA KLEBIS BOVO, Analista Ministerial – Ciências 
Jurídicas, matrícula nº 78307, lotada na 14ª Promotoria de Justiça 
da Capital, respectivamente, para a 14ª Promotoria de Justiça da 
Capital e 7ª Promotoria de Justiça da Capital, a partir desta data.

PORTARIA Nº 1372/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 17, inciso V, da Lei Complementar no 51, de 02 
de janeiro de 2008, considerando as disposições da Lei nº 3.464, 
de 25 de abril de 2019, que tratam da estrutura organizacional dos 
Órgãos e Serviços Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério 
Público do Estado do Tocantins, e Requerimento protocolizado sob 
o nº 07010314271201998;

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR a servidora VANDA PEREIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 724, do cargo em comissão de Auxiliar 
Técnico – DAM 2, a partir de 16 de dezembro de 2019.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 26 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1373/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 17, inciso V, da Lei Complementar no 51, de 
02 de janeiro de 2008, e pela Lei nº 3.464, de 25 de abril de 2019, 
que tratam da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços 
Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado 
do Tocantins;

CONSIDERANDO o Requerimento formulado pelo 
Promotor de Justiça Mateus Ribeiro dos Reis, conforme protocolo 
nº 07010314271201998;

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, a partir de 16 de dezembro de 
2019, ANA RITA RODRIGUES PEREIRA DOMINGUES, CPF Nº 
022.442.311-86, para provimento do cargo em comissão de Auxiliar 
Técnico – DAM 2.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 26 de novembro de 2019. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d



Nº 889, PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 20193  DIÁRIO OFICIAL 

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1395/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o Sistema de Plantão instituído do âmbito das 
Promotorias de Justiça do Ministério Público do Estado do Tocantins 
fora do horário de expediente ordinário, em dias úteis, e durante 
os finais de semana e feriados no segundo semestre de 2019, 
conforme Ato 072/2016, e o teor do E-doc nº 07010315064201951;

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR a Portaria nº 625, de 11 de junho 
de 2019, na parte que designou os Promotores de Justiça da 6ª 
Regional (Alvorada, Araguaçu, Figueirópolis, Formoso do Araguaia, 
Gurupi, Palmeirópolis, Peixe e Promotoria Regional Ambiental da 
Bacia do Alto e Médio Araguaia), que permaneçam de plantão 
fora do horário de expediente ordinário, em dias úteis, e durante 
os finais de semana e feriados no segundo semestre de 2019, 
conforme escala adiante:

Art. 2° Revogam-se as disposições com contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1396/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008, 
e em conformidade ao disposto na Resolução nº 005/2019/CPJ;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros e servidores a seguir 
nominados, com suas respectivas atribuições, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão Permanente de 
Documentos Sigilosos do Ministério Público do Estado do Tocantins 
- CPDS:

I - LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES, Ouvidora 
do Ministério Público (titular) - MOACIR CAMARGO DE OLIVEIRA, 

6ª REGIONAL

ABRANGÊNCIA: Alvorada, Araguaçu, Figueirópolis, Formoso do Araguaia, Gurupi, 
Palmeirópolis, Peixe e Promotoria Regional Ambiental da Bacia do Alto e Médio 
Araguaia 

DATA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

29/11 a 06/12/2019 7ª Promotoria de Justiça de Gurupi

3

Procurador de Justiça (suplente);

II - cynthia assis de paula, Chefe de Gabinete da 
Procuradoria-Geral de Justiça (titular) - PAULO ALEXANDRE 
RODRIGUES DE SIQUEIRA, Promotor de Justiça/Assessor do 
P.G.J (suplente);

III - RODRIGO ALVES BARCELLOS, Coordenador do 
Núcleo de Inteligência e Segurança Institucional (titular) - PAULA 
CRISTINA DE MOURA SILVA, Analista Ministerial Especializado – 
Ciências Jurídicas (suplente);

IV - HUAN CARLOS BORGES TAVARES, Chefe do 
Departamento de Modernização e Tecnologia da Informação (titular) 
- RODRIGO PINHEIRO MATIAS, Assessor Técnico de Tecnologia 
da Informação (suplente);

V - MARCOS CONCEIÇÃO DA SILVA, Chefe do 
Departamento de Planejamento e Gestão (titular) - JOÃO RICARDO 
DE ARAÚJO SILVA, Analista Ministerial Especializado – Ciências 
Econômicas (suplente);

VI - SÂMIA DE OLIVEIRA HOLANDA, Encarregada 
de Área de Apoio Técnico à Gestão Documental (titular) - MARIA 
LÊDA DE ALMEIDA ANDRADE MAGALHÃES, Técnico Ministerial 
– Assistência Administrativa (suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1397/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro 
de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1372/2019, 
de 26 de novembro de 2019, que exonerou a servidora VANDA 
PEREIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº 724, do cargo em 
comissão de Auxiliar Técnico – DAM 2, a partir de 16 de dezembro 
de 2019.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de novembro de 2019. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d



Nº 889, PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 20194  DIÁRIO OFICIAL 

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 PORTARIA Nº 1398/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro 
de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1373/2019, 
de 26 de novembro de 2019, que nomeou, a partir de 16 de dezembro 
de 2019, ANA RITA RODRIGUES PEREIRA DOMINGUES, CPF Nº 
022.442.311-86, para provimento do cargo em comissão de Auxiliar 
Técnico – DAM 2.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de novembro de 2019. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

APOSTILA Nº 043/2019

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1° APOSTILAR a Portaria n° 1369/2019, de 26 
de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Ministério Público do Estado do Tocantins Edição nº 887, de 27 de 
novembro de 2019,

ONDE SE LÊ: 	

Art. 1º Designar os servidores nominados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de 
Fiscal Técnico e Fiscal Administrativo, sendo o primeiro na condição 
de titular e o segundo na condição de substituto, para o caso de 
impedimento e afastamento legal da titular, do contrato a seguir:

LEIA-SE:	

Art. 1º Designar os servidores nominados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de 
Fiscal Técnico e Fiscal Administrativo, sendo o primeiro na condição 
de titular e o segundo na condição de substituto, para o caso de 
impedimento e afastamento legal do titular, da Ata a seguir:

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Subprocuradora-Geral de Justiça

TERMO DE EXERCÍCIO

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 17, inciso V, alínea “a”, da Lei Complementar 

nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e considerando a Remoção pelo 

critério de Antiguidade do 1º Promotor de Justiça de Araguaína 

LEONARDO GOUVEIA OLHÊ BLANCK, ao cargo de 7° Promotor 

de Justiça de Araguaína (ATO Nº 134/2019), defere-lhe o exercício, 

para todos os efeitos legais, determinando que seja consignado em 

seus assentamentos funcionais a data de 12 de novembro de 2019, 

como termo inicial de assunção ao cargo. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 12 novembro de 2019.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA

Subprocuradora-Geral de Justiça

LEONARDO GOUVEIA OLHÊ BLANCK

Promotor de Justiça

TERMO DE EXERCÍCIO

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 17, inciso V, alínea “a”, da Lei Complementar 

nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e considerando a Promoção por 

Merecimento do Promotor de Justiça de Colmeia GUILHERME 

CINTRA DELEUSE, ao cargo de 1° Promotor de Justiça de 

Araguatins. (ATO Nº 023/2018), defere-lhe o exercício, para todos 

os efeitos legais, determinando que seja consignado em seus 

assentamentos funcionais a data de 24 de abril de 2018, como 

termo inicial de assunção ao cargo. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 24 de abril de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Subprocurador-Geral de Justiça

GUILHERME CINTRA DELEUSE
Promotor de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d



Nº 889, PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 20195  DIÁRIO OFICIAL 

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA DG Nº 314/2019

O Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça 
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais 
consubstanciadas no art. 99, da Resolução nº 008/2015/CPJ 
(Regimento Interno), de 22 de outubro de 2015 e no  Ato PGJ nº. 
033/2017, de 03 de abril de 2017.

Considerando a necessidade do serviço a ser 
desenvolvido no(a) Departamento de Planejamento e Gestão – 
Área de Escritório de Projetos e Gestão de Parcerias/Convênios, 
exposta no requerimento sob protocolo nº 07010315084201921, 
em 28 de novembro de 2019, da lavra do(a) Chefe do Departamento 
suso.

R E S O L V E:

Art. 1º. Suspender, a bem do serviço público, por 
interesse da Administração, as férias do(a) servidor(a) Luciele 
Ferreira Marchezan, referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
marcadas anteriormente de 28/11/2019 a 12/12/2019, assegurando 
o direito de usufruto desses 15 (quinze) dias em época oportuna.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, 
em Palmas – TO, 29 de novembro de 2019.

Uiliton da Silva Borges
Diretor-Geral

P.G.J

AVISO DE PREGÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins 
torna público que fará realizar na Sala de Licitações no 2º Piso, do 
Prédio Sede do Ministério Público, sito à Quadra 202 Norte, Conj. 
01, Lotes 5/6, Av. LO 4, Palmas/TO, no dia 12/12/2019, às 09h30min 
(nove horas e trinta minutos), a abertura do Pregão Presencial nº 
052/19, processo nº 19.30.1516.0000547/2019-77, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PORTÃO EM ALUMÍNIO SOLDADO, destinado 
ao atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do Tocantins. O edital está disponível no sítio: 
www.mpto.mp.br.

Palmas-TO, 29 de novembro de 2019.

Ricardo Azevedo Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL

O Promotor de Justiça, Dr. Miguel Batista de Siqueira Filho, no 

uso de suas atribuições na 22ª Promotoria de Justiça da Capital, 

atendendo ao disposto no art. 18, §2°, da Resolução 005/2018 do 

Conselho Superior do Ministério Público, DÁ CIÊNCIA aos eventuais 

interessados da Promoção de Arquivamento do Procedimento 

Preparatório nº 2019.0005652 instaurado para apurar eventual 

desvio de função na Secretaria Estadual da Educação, a qual 

contratara temporariamente servidores para exercer a função de 

vigilante noturno, embora tenham sido contratados como Assistentes 

de Serviços Gerais. Da análise dos Autos não verificou-se eventual 

ato de improbidade administrativa por violação aos princípios 

da administração pública, decorrente do possível desvio função, 

mormente que foram empreendidas diligências necessárias para 

a apuração dos fatos. A decisão na íntegra está disponível para 

consulta no site www.mpto.mp.br, no link Portal do Cidadão-Consultar 

Procedimentos Extrajudiciais-Consulta ao Andamento Processual-

Número do processo/Procedimento. Informa ainda que, até a 

sessão do Conselho Superior do Ministério Público, para que seja 

homologada ou rejeitada a promoção de arquivamento, poderão as 

pessoas co-legitimadas apresentar razões escritas ou documentos, 

que serão juntados aos autos.

Miguel Batista de Siqueira Filho 
22º Promotor de Justiça da Capital

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------

DIRETORIA-GERAL 22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d

http://www.mpto.mp.br/


Nº 889, PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 20196  DIÁRIO OFICIAL 

 DOMP/TO - Edição Nº 889: disponibilização/publicação em 29/11/2019. Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Nº 889

Nº 889

DIRETORIA DE EXPEDIENTE

   

  PALMAS-TO, sexta-feira, 29 DE novembro DE 2019

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO TOCANTINS

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR  
Procurador-Geral de Justiça 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA 
Subprocuradora-Geral de Justiça  

CYNTHIA ASSIS DE PAULA 
Chefe de Gabinete da P.G.J.  

PAULO ALEXANDRE RODRIGUES DE SIQUEIRA  
Promotor de Justiça Assessor do P.G.J.  

THAÍS CAIRO SOUZA LOPES  
Promotora de Justiça Assessora do P.G.J.  

UILITON DA SILVA BORGES 
Diretor-Geral

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA  
Corregedor-Geral

JOÃO RODRIGUES FILHO
Corregedor-Geral Substituto

BENEDICTO DE OLIVEIRA GUEDES NETO
Promotor de Justiça Assessor do Corregedor-Geral

PEDRO EVANDRO DE VICENTE RUFATO
Promotor de Justiça Assessor do Corregedor-Geral

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR 
Presidente do Colégio de Procuradores

LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES
Procuradora de Justiça    

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA   
Procuradora de Justiça

JOÃO RODRIGUES FILHO
Procurador de Justiça

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU  
Procurador de Justiça

RICARDO VICENTE DA SILVA  
Procurador de Justiça

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA  
Procurador de Justiça

JOSÉ MARIA DA SILVA JÚNIOR
Procurador de Justiça

JACQUELINE BORGES SILVA TOMAZ
Procuradora de Justiça

ANA PAULA REIGOTA FERREIRA CATINI
Procuradora de Justiça

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora de Justiça

MOACIR CAMARGO DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR 
Presidente do Conselho

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU  
Membro - Secretário do Conselho

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
Membro

ANA PAULA REIGOTA FERREIRA CATINI
Membro

JOÃO RODRIGUES FILHO
Membro

OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES
Ouvidora    

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

OCTAHYDES BALLAN JUNIOR
Coordenador

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS - DOMP/TO
https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial

Área Operacional de Publicidade dos Atos Oficiais - AOPAO 
 

 LUÍS EDUARDO BORGES MILHOMEM
Diretor

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

A autenticidade do DOMP/TO pode ser conferida no link: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/  
com a chave que se encontra no rodapé da página ou pelo Código QR.                           
Endereço: 202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP 77.006-218, Palmas-TO, Fone: (63) 3216-7604
   

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9db871bf - 97730a70 - 53a9b1fa - 1873ad3d

https://www.mpto.mp.br/portal/servicos/diario-oficial
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
	DIRETORIA-GERAL
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL

		2019-11-29T18:29:24-0300
	LUIS EDUARDO BORGES MILHOMEM:03890041116




